

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства молоді та спорту України «Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства молоді та спорту України»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Наказ Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162 «Про затвердження форми звітності № 2 -ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 26 листопада 2024 року за № 1791/43136	
Преамбула	Преамбула
Відповідно до статей 8, 29 Закону України «Про офіційну статистику», статті 46 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», підпункту 40 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, та з метою забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту	Відповідно до статей 8, 29 Закону України «Про офіційну статистику», статті 46 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», підпункту 40 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, постанови Кабінету Міністрів України від 04 березня 2025 року № 235 «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних організацій» , та з метою забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту

... 2. Установити, що дія цього наказу поширюється на: 3) органи управління освіти сільських, селищних, міських територіальних громад; 4) органи управління фізичної культури і спорту сільських, селищних, міських територіальних громад; 9) структурні підрозділи освіти, охорони здоров'я, культури, спорту районних, районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій; 10) Кримський республіканський, регіональні (обласні), Київський та Севастопольський міські центри з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт»; 11) Республіканський (Автономної Республіки Крим), обласні, Київський та Севастопольський міські центри фізичного здоров'я населення; 12) Республіканський (Автономної Республіки Крим), обласні, Київський та Севастопольський міські осередки громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості; 13) Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи молоді та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій;	... 2. Установити, що дія цього наказу поширюється на: 3) органи управління, до функціональних обов'язків яких належить реалізація державної політики у сфері фізичної культури і спорту сільських, селищних, міських територіальних громад; 4) структурні підрозділи з питань фізичної культури і спорту районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій; підпункт пропонується виключити 9) Кримський республіканський, регіональні (обласні), Київський та Севастопольський міські центри з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт»; 10) Республіканський (Автономної Республіки Крим), обласні, Київський та Севастопольський міські центри фізичного здоров'я населення; 11) Республіканський (Автономної Республіки Крим), обласні, Київський та Севастопольський міські осередки громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості; 12) Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи молоді та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій;
--	--

14) центральні організації громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості; 15) Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт»; 16) Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України»; 17) Відділ фізичної культури і спорту Міністерства оборони України; 18) державну установу «Управління збірних команд та забезпечення спортивних заходів «Укрспортзабезпечення»; 19) Міністерство молоді та спорту України. ...	13) центральні організації громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості; 14) Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт»; 15) Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України»; 16) Відділ фізичної культури і спорту Міністерства оборони України; 17) державну установу «Управління збірних команд та забезпечення спортивних заходів «Укрспортзабезпечення»; 18) Міністерство молоді та спорту України. ...
Інструкція щодо заповнення форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затверджена наказом Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 26 листопада 2024 року за № 1791/43136	
I. Загальні положення	I. Загальні положення
1. Звіт за формою № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затвердженою наказом Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162 (далі - звіт за формою № 2-ФК), складають за календарний рік станом на 01 січня року, наступного за звітним:	1. Звіт за формою № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затвердженою наказом Міністерства молоді та спорту України від 14 листопада 2024 року № 7162 (далі - звіт за формою № 2-ФК), складають за календарний рік станом на 01 січня року, наступного за звітним:

... 3) органи управління освіти сільських, селищних, міських територіальних громад; 4) органи управління фізичної культури і спорту сільських, селищних, міських територіальних громад; ... 9) структурні підрозділи освіти, охорони здоров'я, культури, спорту районних, районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій; 13) структурні підрозділи молоді та спорту облдержадміністрацій - Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи молоді та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій; пункт відсутній	... 3) органи управління, до функціональних обов'язків яких належить реалізація державної політики у сфері фізичної культури і спорту сільських, селищних, міських територіальних громад; 4) структурні підрозділи з питань фізичної культури і спорту районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій; ... підпункт пропонується виключити 12) структурні підрозділи молоді та спорту облдержадміністрацій - Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи молоді та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій; 2. Терміни у цій Інструкції вживаються у значеннях, наведених в законах України “Про фізичну культуру і спорт”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, постанові Кабінету Міністрів України від 04 березня 2025 року № 235 «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних організацій».
--	---

2. Звіт за формою № 2-ФК складається відповідно до цієї Інструкції та подається не пізніше встановлених у формі № 2-ФК термінів в електронній формі. Звіт заповнюється державною мовою.

Після введення в експлуатацію Електронного реєстру спортивних організацій звіт за формою № 2-ФК подається респондентами через Електронний реєстр спортивних організацій.

3. В адресній частині форми № 2-ФК респонденти зазначають своє повне найменування відповідно до установчих документів, зареєстрованих в установленому порядку, а в дужках — скорочене найменування або прізвище, ім'я, по-батькові (за наявності) фізичної особи, що звітує.

У рядку «Місцезнаходження / Адреса зареєстрованого / задекларованого місця проживання (перебування)» зазначається місцезнаходження / поштова адреса відправника з поштовим індексом.

4. Респонденти зазначають у кодовій частині форми ідентифікаційний код за ЄДРПОУ платника податку (Єдиного державного реєстру підприємств та організацій України) або з виписки (витягу) з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань.

5. Дані вносяться у тих одиницях виміру, які зазначені у формі № 2-ФК. У звіті заповнюються всі наявні показники, а у разі відсутності будь-якого показника, рядок чи графа не заповнюється.

абзаци відсутні

3. Звіт за формою № 2-ФК складається відповідно до цієї Інструкції та подається не пізніше встановлених термінів **через Електронний реєстр спортивних організацій**. Звіт заповнюється державною мовою.

абзац пропонується виключити

пункти пропонується виключити

4. Дані вносяться у тих одиницях виміру, які зазначені у формі № 2-ФК. У звіті заповнюються всі наявні показники, а у разі відсутності будь-якого показника, рядок чи графа не заповнюється.

Шаблон форми звіту завантажується через електронний кабінет спортивної організації в Електронному реєстрі спортивних організацій у форматі XLSX та після заповнення відповідних полів

У разі виявлення помилки у поданому звіті респонденти повідомляються у день її виявлення. абзац відсутній	звіту збережений файл у форматі CSV завантажується назад в Електронний реєстр спортивних організацій. Змінювати шаблон форми звіту забороняється. Після завантаження в Електронний реєстр спортивних організацій усіх заповнених полів звіту шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або віддаленого кваліфікованого електронного підпису “Дія.Підпис” (“Дія ID”) керівника / уповноваженої особи керівника спортивної організації звіт надсилається на подальший розгляд. У разі виявлення помилки у поданому звіті, звіт повертається респонденту на доопрацювання із зазначенням причини повернення. Після доопрацювання звіту респондент повторно надсилає звіт на розгляд.
II. Порядок та терміни подання звіту за формою № 2-ФК	II. Порядок та терміни подання звіту за формою № 2-ФК
Звіт за формою № 2-ФК складають:	Звіт за формою № 2-ФК складають та подають за місцем реєстрації спортивної організації органам управління, до функціональних обов’язків яких належить реалізація державної політики у сфері фізичної культури і спорту сільських, селищних, міських територіальних громад, структурним підрозділам з питань фізичної культури і спорту районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій не пізніше 20 січня року, наступного за звітним:

заклади освіти за місцем здійснення їхньої діяльності та подають органам управління освіти сільських, селищних, міських територіальних громад не пізніше 10 січня року, наступного за звітним; підприємства, установи, організації за місцем здійснення їхньої діяльності та подають органам управління фізичної культури і спорту сільських, селищних, міських територіальних громад не пізніше 10 січня року, наступного за звітним; заклади фізичної культури і спорту Міноборони та подають Відділу фізичної культури і спорту Міноборони не пізніше 10 січня року, наступного за звітним; абзаци відсутні абзац відсутній	заклади освіти; підприємства, установи, організації; заклади фізичної культури і спорту Міноборони; місцеві осередки громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, місцеві центри «Інваспорт», місцеві центри фізичного здоров'я населення; регіональні осередки громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, регіональні центри «Інваспорт», регіональні центри фізичного здоров'я населення; Укрцентр «Інваспорт», ВЦФЗН «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України», Відділ фізичної культури і спорту Міноборони, управління «Укрспортзабезпечення», центральні організації громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості виключно про власну діяльність з урахуванням даних про спортивні споруди, що перебувають безпосередньо в їхньому підпорядкуванні.
--	---

органи управління освіти, фізичної культури і спорту сільських, селищних, міських територіальних громад, місцеві осередки громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, місцеві центри «Інваспорт», місцеві центри фізичного здоров'я населення за місцем здійснення їхньої діяльності та подають структурним підрозділам освіти, охорони здоров'я, культури, спорту райдержадміністрацій не пізніше 01 лютого року, наступного за звітним;

~~структурні підрозділи освіти, охорони здоров'я, культури і спорту райдержадміністрацій та подають структурним підрозділам молоді та спорту облдержадміністрацій не пізніше 01 березня року, наступного за звітним;~~

~~регіональні осередки громадських об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості, регіональні центри «Інваспорт», регіональні центри фізичного здоров'я населення за місцем здійснення їхньої діяльності та подають структурним підрозділам молоді та спорту облдержадміністрацій не пізніше 01 березня року, наступного за звітним;~~

структурні підрозділи молоді та спорту облдержадміністрацій з урахуванням даних про спортивні споруди, що перебувають безпосередньо в їхньому підпорядкуванні, та подають Мінмолодьспорту не пізніше 25 березня року, наступного за звітним;

~~Укрцентр «Інваспорт», ВЦФЗН «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України», КФВС МОН, Відділ фізичної культури і спорту Міноборони, управління «Укрспортзабезпечення», центральні організації громадських~~

Зведений звіт за формою № 2-ФК формують та подають:

органи управління, до функціональних обов'язків яких належить реалізація державної політики у сфері фізичної культури і спорту сільських, селищних, міських територіальних громад, структурні підрозділи з питань фізичної культури і спорту районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій, структурним підрозділам молоді та спорту облдержадміністрацій, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій не пізніше 20 лютого року, наступного за звітним;

абзаци пропонується виключити

структурні підрозділи молоді та спорту облдержадміністрацій, **Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій** з урахуванням даних про спортивні споруди, що перебувають безпосередньо в їхньому підпорядкуванні, подають Мінмолодьспорту не пізніше 20 березня року, наступного за звітним.

абзац пропонується виключити

об'єднань фізкультурно-спортивної спрямованості виключно про власну діяльність з урахуванням даних про спортивні споруди, що перебувають безпосередньо в їхньому підпорядкуванні, та подають Мінмолодьспорту не пізніше 25 березня року, наступного за звітним.	
V. Заповнення розділу III «Фізкультурно-оздоровча діяльність»	V. Заповнення розділу III «Фізкультурно-оздоровча діяльність»
... 20. Звіт за формою № 2-ФК підтверджується накладанням кваліфікованого електронного підпису керівника (особи, що виконує його обов'язки) і виконавця, які є відповідальними за достовірність інформації та своєчасність її подання.	... 20. Звіт за формою № 2-ФК підтверджується накладанням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або віддаленого кваліфікованого електронного підпису “Дія.Підпис” (“Дія ID”) керівника / уповноваженої особи керівника спортивної організації.
Наказ Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055 «Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097	
Преамбула	Преамбула
Відповідно до статей 8, 29 Закону України «Про офіційну статистику», статті 46 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», підпункту 40 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, та з метою забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту	Відповідно до статей 8, 29 Закону України «Про офіційну статистику», статті 46 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», підпункту 40 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, постанови Кабінету Міністрів України від 04 березня 2025 року № 235 «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних організацій», та з метою забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту

... 2. Установити, що дія цього наказу поширюється на: ... 4) Комітет з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України та його філії (Кримське республіканське, обласні, Київське та Севастопольське міські відділення з фізичного виховання та спорту); 5) Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт». 3. Установити, що забезпечення бланками форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкціями щодо їх заповнення, а також їх поширення серед суб'єктів сфери фізичної культури і спорту покладаються на Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з фізичної культури та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій.	... 2. Установити, що дія цього наказу поширюється на: ... абзац пропонується виключити 4) Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт». пункт пропонується виключити
Інструкція щодо заповнення форми звітності № 5-ФК (річна) «Звіт дитячо-юнацької спортивної школи (спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву)», затверджена наказом Міністерства молоді та спорту України 23 жовтня 2021 року № 4055, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097	
I. Загальні положення	I. Загальні положення
пункт відсутній	3. Терміни у цій Інструкції вживаються у значеннях, наведених в законах України “Про фізичну культуру і спорт”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, постанові Кабінету Міністрів України від 04 березня 2025 року №

	235 «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних організацій».
II. Порядок та строки подання звіту	II. Порядок та строки подання звіту
пункт відсутній 2. У звіті повинні бути заповнені всі показники. У разі відсутності даних ставиться нуль. абзац відсутній Дані заповнюються у тих одиницях виміру, що зазначені у формі. абзаци відсутні	2. Звіт подається через Електронний реєстр спортивних організацій. 3. У звіті повинні бути заповнені всі показники. У разі відсутності даних ячейки не заповнюються. Шаблон форми звіту завантажується через електронний кабінет ДЮСШ, СДЮСШОР в Електронному реєстрі спортивних організацій у форматі XLSX та після заповнення відповідних полів звіту збережений файл у форматі CSV завантажується назад в Електронний реєстр спортивних організацій. Дані заповнюються у тих одиницях виміру, що зазначені у формі. Змінювати шаблон форми звіту забороняється. Після завантаження в Електронний реєстр спортивних організацій усіх заповнених полів звіту шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або віддаленого кваліфікованого електронного підпису “Дія.Підпис” (“Дія ID”)

Звіт підписується керівником спортивного закладу та виконавцем, які є відповідальними за достовірність інформації та своєчасність її подання, та скріплюється печаткою (за наявністю) ДЮСШ, СДЮСШОР. 3. Про виявлені помилки у поданому звіті адресат повідомляється у день їх виявлення.	керівника / уповноваженої особи керівника ДЮСШ, СДЮСШОР звіт надсилається на подальший розгляд; абзац пропонується виключити 4. У разі виявлення помилки у поданому звіті, звіт повертається адресату на доопрацювання із зазначенням причини повернення. Після доопрацювання звіту адресат протягом двох робочих днів повторно надсилає звіт на розгляд.
III. Порядок складання звіту	Розділ пропонується виключити
1. На титульній сторінці бланка зазначається респондент – код за ЄДРПОУ платника податку або реєстраційний (обліковий) номер платника податків, який присвоюється контролюючими органами, або реєстраційний номер облікової картки платника податків – фізичної особи. Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті. 2. При заповненні адресної частини та показників звіту використовуються також статут ДЮСШ, СДЮСШОР, бухгалтерська, галузева нормативно-технічна документація, розпорядчі документи (накази, розпорядження) ДЮСШ, СДЮСШОР тощо.	пункти пропонується виключити

3. При заповненні адресної частини звіту необхідно врахувати таке:

у рядку «Найменування юридичної особи / прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи» зазначається назва ДЮСШ, СДЮСШОР, яка має вказуватися без скорочень і відповідати найменуванню, зазначеному в статуті;

у рядку «Місцезнаходження / Місце проживання» зазначається поштовий індекс, область/ АР Крим, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу;

у рядку «Наявність категорії» підкреслюється надана категорія (вища, перша, друга) відповідно до наказу про присвоєння категорії (або без категорії).

Створені протягом звітного року спортивні школи у цьому рядку зазначають дату державної реєстрації, дату та номер запису в Єдиному державному реєстрі про проведення державної реєстрації юридичної особи із виписки (витягу) з Єдиного державного реєстру;

ліквідовані протягом звітного року спортивні школи у цьому рядку зазначають дату та причину ліквідації (дата та номер рішення засновника), дату та номер запису в Єдиному державному реєстрі про припинення державної реєстрації юридичної особи із виписки (витягу) з Єдиного державного реєстру;

у рядку «Організаційно-правова форма» зазначається організаційно-правова форма із виписки (витягу) з Єдиного державного реєстру;

у рядку «Підпорядкування» зазначається засновник відповідно до статуту;	
у рядку «№ телефону» зазначається номер телефону (з кодом) керівника закладу та офіційний e-mail закладу.	
ІV. Заповнення розділу I «Основні показники діяльності відділень з певних видів спорту дитячо-юнацької спортивної школи (спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву)»	ІІІ. Заповнення розділу I «Основні показники діяльності відділень з певних видів спорту дитячо-юнацької спортивної школи (спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву)»
Ў. Заповнення розділу II «Зведені дані про діяльність дитячо-юнацької спортивної школи (спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву)»	ІV. Заповнення розділу II «Зведені дані про діяльність дитячо-юнацької спортивної школи (спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву)»
Ѳ. Заповнення розділу III «Перелік основних спортивних споруд та приміщень, що знаходяться на власній або орендованій спортивній базі дитячо-юнацької спортивної школи (спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву)»	V. Заповнення розділу III «Перелік основних спортивних споруд та приміщень, що знаходяться на власній або орендованій спортивній базі дитячо-юнацької спортивної школи (спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву)»
Інструкція щодо заповнення форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) «Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких шкіл олімпійського резерву)», затверджена наказом Міністерства молоді та спорту України 23 жовтня 2021 року № 4055, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1476/37098	
I. Загальні положення	I. Загальні положення
1. Звітність за формою № 5-ФК (зведена) (річна) «Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких шкіл олімпійського резерву)» (далі - зведений звіт) поширюється на: Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з фізичної культури та спорту	1. Звітність за формою № 5-ФК (зведена) (річна) «Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких шкіл олімпійського резерву)» (далі - зведений звіт) поширюється на Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з фізичної культури та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій.

обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій;

~~всееукраїнські фізкультурно-спортивні товариства «Динамо», «Колос», «Спартак», «Україна» та їх осередки в Автономній Республіці Крим, областях, містах Кисві та Севастополі (далі — осередки всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств);~~

~~Комітет з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України та його філії — Кримське республіканське, обласні, Київське та Севастопольське міські відділення з фізичного виховання та спорту (далі — філії Комітету);~~

~~Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт».~~

2. Зведений звіт складають:

Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з фізичної культури та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій;

~~Комітет з питань фізичної культури і спорту Міністерства освіти і науки України;~~

~~філії Комітету;~~

~~всееукраїнські фізкультурно-спортивні товариства «Динамо», «Колос», «Спартак», «Україна»;~~

~~осередки всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств;~~

~~Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт».~~

абзаци пропонується виключити

2. Зведений звіт складають Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з фізичної культури та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій.

абзаци пропонується виключити

пункт відсутній	3. Терміни у цій Інструкції вживаються у значеннях, наведених в законах України “Про фізичну культуру і спорт”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, постанові Кабінету Міністрів України від 04 березня 2025 року № 235 «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних організацій».
II. Порядок та строки подання зведеного звіту	II. Порядок та строки подання зведеного звіту
1. Зведений звіт на підставі звітів за формою № 5-ФК (річна) «Звіт дитячо-юнацької спортивної школи (спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву)» (далі - форма № 5-ФК (річна)) станом на 31 грудня поточного року екладають і подають відповідно до цієї Інструкції не пізніше 25 січня року, наступного за звітним: осередки всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств «Динамо», «Колос», «Спартак», «Україна» — всеукраїнським фізкультурно-спортивним товариствам «Динамо», «Колос», «Спартак», «Україна» та Міністерству освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурним підрозділам з фізичного виховання та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій; філії Комітету — Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України та Міністерству освіти і науки,	1. Зведений звіт на підставі звітів за формою № 5-ФК (річна) «Звіт дитячо-юнацької спортивної школи (спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву)» (далі - форма № 5-ФК (річна)) станом на 31 грудня поточного року формують і подають відповідно до цієї Інструкції Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з фізичної культури та спорту обласних, Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій Міністерству молоді та спорту України (департамент масового спорту та здоров'я нації) через Електронний реєстр спортивних організацій не пізніше 10 лютого року, наступного за звітним. абзаци пропонується виключити

~~молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурним підрозділам з фізичного виховання та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій.~~

~~Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з фізичної культури та спорту обласних, Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій складають зведений звіт щодо всіх ДЮСШ та СДЮСШОР регіону на підставі звітів за формою № 5-ФК (річна) та зведених звітів за формою № 5-ФК (зведена) (річна) осередків всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств і філій Комітету та подають не пізніше ніж 20 лютого року, наступного за звітним:~~

~~Міністерству молоді та спорту України (департамент олімпійського спорту) в електронному та паперовому вигляді:~~

~~Всеукраїнські фізкультурно-спортивні товариства, Комітет з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України складають зведений звіт на підставі звітів за формою № 5-ФК (річна) та зведених звітів за формою № 5-ФК (зведена) (річна) осередків всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств та філій Комітету, а також Українського центру з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт» та подають не пізніше ніж 20 лютого року, наступного за звітним:~~

~~Міністерству молоді та спорту України (департамент олімпійського спорту) в електронному та паперовому вигляді:~~

~~2. У зведеному звіті мають бути заповнені всі показники. У разі відсутності даних ставиться нуль.~~

~~Дані заповнюються у тих одиницях виміру, які зазначені у формі.~~

2. Зведений звіт формується засобами Електронного реєстру спортивних організацій.

Зведений звіт підписується керівником організації (органу), що звітує, та виконавцем, які є відповідальними за достовірність інформації і своєчасність її подання, та скріплюється печаткою (за наявності). 3. Про помилки, виявлені виконавцем у поданому зведеному звіті, адресат повідомляється у день їх виявлення. абзаци відсутні	абзац пропонується виключити Зведений звіт підписується шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису уповноваженої посадової особи місцевої держадміністрації та надсилається на подальший розгляд. 3. При виявленні помилки у поданому зведеному звіті, звіт повертається адресату на доопрацювання із зазначенням причини повернення. Після доопрацювання звіту адресат протягом десяти робочих днів повторно надсилає зведений звіт на розгляд. При повторному поверненні звіт опрацьовується протягом двох днів.
III. Порядок складання зведеного звіту	Розділ пропонується виключити
При заповненні адресної частини та показників зведеного звіту використовуються узагальнені дані статистичних звітів за формою № 5-ФК (річна), бухгалтерська та галузева нормативно-технічна документація, інші акти органів державного управління тощо.	абзац відсутній
IV. Заповнення розділу I «Основні показники діяльності відділень з певних видів спорту дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких шкіл олімпійського резерву)»	III. Заповнення розділу I «Основні показники діяльності відділень з певних видів спорту дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких шкіл олімпійського резерву)»

У. Заповнення розділу II «Зведені дані про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких шкіл олімпійського резерву)»	IV. Заповнення розділу II «Зведені дані про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких шкіл олімпійського резерву)»
Наказ Міністерства молоді та спорту України від 12 січня 2016 року № 58 «Про затвердження форми звітності № 8-ФК (річна) "Звіт школи вищої спортивної майстерності" та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 02 березня 2016 року за № 329/28459	
Преамбула	Преамбула
Відповідно до Законів України "Про інформацію", "Про фізичну культуру і спорт", підпункту 40 пункту 4, абзацу четвертого пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, та з метою забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту	Відповідно до Законів України "Про інформацію", "Про фізичну культуру і спорт", підпункту 40 пункту 4, абзацу четвертого пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, постанови Кабінету Міністрів України від 04 березня 2025 року № 235 «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних організацій», та з метою забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту

... 3. Установити, що забезпечення бланками форми звітності № 8-ФК (річна) "Звіт школи вищої спортивної майстерності" та примірниками Інструкції щодо її заповнення, а також їх поширення серед суб'єктів сфери фізичної культури і спорту покладаються на Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з фізичної культури та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій.	... пункт пропонується виключити
Інструкція щодо заповнення форми звітності № 8-ФК (річна) «Звіт школи вищої спортивної майстерності», затверджена наказом Міністерства молоді та спорту України від 12 січня 2016 року № 58, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 02 березня 2016 року за № 329/28459	
I. Загальні положення	I. Загальні положення
1. Звіт за формою № 8-ФК (річна) "Звіт школи вищої спортивної майстерності" (далі - звіт) складається за календарний рік станом на 01 січня року, наступного за звітним. пункт відсутній 2. Звіт складається відповідно до цієї Інструкції та подається не пізніше встановлених у звіті строків. Текстова частина звіту заповнюється державною мовою.	1. Звіт за формою № 8-ФК (річна) "Звіт школи вищої спортивної майстерності" (далі - звіт) складається за календарний рік станом на 01 січня року, наступного за звітним. 2. Терміни у цій Інструкції вживаються у значеннях, наведених в законах України "Про фізичну культуру і спорт", "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги", постанові Кабінету Міністрів України від 04 березня 2025 року № 235 «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних організацій». 3. Звіт формується відповідно до цієї Інструкції та подається не пізніше 10 січня року, наступного за звітним, через Електронний реєстр спортивних організацій.

~~3. В адресній частині форми вказується повне найменування організації, що звітує, відповідно до установчих документів.~~

~~4. У рядку "Місцезнаходження" вказується поштова адреса відправника з поштовим індексом.~~

5. Дані вказуються у тих одиницях виміру, які вказані у звіті.

~~6. Звіт підписується керівником і виконавцем та скрінлюється печаткою (за наявності).~~

пункти відсутні

4. Шаблон форми звіту завантажується через електронний кабінет школи вищої спортивної майстерності в Електронному реєстрі спортивних організацій у форматі XLSX та після заповнення відповідних полів звіту збережений файл у форматі CSV завантажується назад в Електронний реєстр спортивних організацій.

5. Змінювати шаблон форми звіту забороняється.

6. Дані вказуються у тих одиницях виміру, які вказані у звіті.

7. Після завантаження в Електронний реєстр спортивних організацій заповнених полів звіту шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, або віддаленого кваліфікованого електронного підпису "Дія.Підпис" ("Дія ID") керівника / уповноваженої особи керівника школи вищої спортивної майстерності звіт надсилається на розгляд.

8. У разі виявлення помилки у поданому звіті, звіт повертається школі вищої спортивної майстерності на доопрацювання із зазначенням причини повернення.

9. Після доопрацювання звіту школа вищої спортивної майстерності протягом двох робочих днів повторно надсилає звіт на розгляд.

II. Порядок подання звіту	II. Порядок подання звіту
1. Звіт складають та подають: школи вищої спортивної майстерності (далі – ШВСМ), які працювали у звітному році, ліквідовані протягом звітного року (за період своєї діяльності) та створені протягом звітного року; ШВСМ, що перебувають у сфері управління Міністерства молоді та спорту України та Міністерства освіти і науки України, Міністерству молоді та спорту України; ШВСМ, що перебувають у сфері управління Міністерства освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів з фізичної культури та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, Міністерству освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурним підрозділам з фізичної культури та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій; ШВСМ, засновниками яких є всеукраїнські фізкультурно-спортивні товариства, всеукраїнським фізкультурно-спортивним товариствам. 2. Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з фізичної культури та спорту обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій складають та подають зведені звіти щодо діяльності всіх ШВСМ: Міністерству молоді та спорту України;	1. Звіт складають та подають школи вищої спортивної майстерності незалежно від підпорядкування (далі – ШВСМ), які працювали у звітному році, ліквідовані протягом звітного року (за період своєї діяльності) та створені протягом звітного року Міністерству молоді та спорту України. абзаци пропонується виключити пункти пропонується виключити

головним управлінням статистики Автономної Республіки Крим, областей, м. Кієва та Управлінняю статистики м. Севастополя. 3. Всеукраїнські фізкультурно-спортивні товариства складають зведений звіт щодо діяльності ШВСМ, засновниками яких вони є, і подають його Міністерству молоді та спорту України. 4. Міністерство молоді та спорту України забезпечує подання Державній службі статистики України зведеної інформації щодо всіх ШВСМ України незалежно від підпорядкування.	2. Міністерство молоді та спорту України забезпечує подання Державній службі статистики України зведеної інформації щодо всіх ШВСМ України незалежно від підпорядкування.
--	--

Заступник Міністра молоді та спорту
України з питань цифрового розвитку,
цифрових трансформацій і цифровізації
_____ 2025 р.

Віталій ЛАВРОВ